
 

   
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“REGINA MARGHERITA” 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico – Liceo economico sociale - liceo Coreutico e Musicale 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO - Cod. Fisc. 80019900820 
Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 - Cod. Min. PAPM04000V   

E mail: papm04000v@istruzione.it 
 

 
All’Albo di Istituto 

    
 

 

GRADUATORIA  DOCENTI     per la partecipazione alle attivita di mobilita Erasmus Plus 

Azione KA1 – Settore Scuola – Estensione del PNRR 2023\2024 PROGETTO PNRR 

ERASMUS - Consorzio “PIAZZA & DINTORNI” PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-

000138162 - PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000211364 CUP B56E23004900006 
  

  
IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
 

 VISTO il progetto di Accreditamento AZIONE KA120 Settore Scuola, nell’ambito del 

Programma  Erasmus+, codice attività 2022-1-IT02-KA120-SCH-000105297 

 VISTA la comunicazione del 02/03/2023 di approvazione del suddetto 

progetto da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE 

VISTO  che l’IPSSEOA “Pietro Piazza” ha ottenuto l’approvazione del progetto in qualità di 

coordinatore di un Consorzio di mobilità comprendente l’Associazione ADI e le seguenti scuole: 
- ITET "G. Tomasi di Lampedusa" – S. Agata Militello (Me) 

- ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "U. FOSCOLO" – 

Canicattì (Ag) 
- ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. MANZONI “- Mistretta (Me) 

- I.I.S.S. F. FERRARA - PALERMO 

- I.P. DOMENICO MODUGNO – Polignano a Mare (Ba) 

- ISTITUTO MAGISTRALE STATALE "REGINA MARGHERITA" – Palermo 

VISTA 

la Convenzione n. 2024-1-IT02-KA121-SCH-00021364 prot. N. 0015127 del 07/06/2024 per 

la realizzazione del Progetto “Piazza & Dintorni” 

 

   

mailto:papm04000v@istruzione.it




 

VISTA  l’ Estensione del PNRR 2023/2024 PROGETTO PNRR ERASMUS - Consorzio 

“PIAZZA & DINTORNI” PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000138162 - PNRR_2024-1-IT02-

KA121-SCH-000211364 CUP B56E23004900006 
 

CONSIDERATO 

che il progetto prevede 4 tipologie di mobilità: 

Tipologia 1: Partecipazione a corsi strutturati di lingua inglese 
Tipologia 2: Partecipazione a corsi strutturati da svolgere all’estero (corso IA) 
Tipologia 3 : Attività di “job shadowing” presso scuole dei Paesi europei partner di progetto 

Tipologia 4:Accompagnatori per le mobilità all’estero di gruppi di studenti 

 

 

VISTO gli avvisi prot. n° 951 e n° 48  prot.n. 0013023 del 24/07/2025 
 

VISTO la costituzione della Commissione di Valutazione   prot. N. 0013197   del 28/07/2025 

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot.n. 13140  del 29.07.2025 
 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria 

 

TIPOLOGIA 1 – CORSO DI LINGUA INGLESE- DUBLINO (4 mobilità) 

 

1. GANGI FABRIZIO 

2.  MENNA LUIGI 

3.  CASCIO ROSARIA 

4.  CALAFIORE MARIA CONCETTA 

5.  ISGRO’ CLELIA 

6. PENNISI PAOLA 

7. TROINA ANTONIETTA 

8. ITALIANO FRANCESCO 

9. MINAUDO ROSSELLA 

10. MACHI’ GIUSEPPA 

CORALLINO EMILIO 

ANGELICO PATRIZIA 

CRAPA GRAZIA SARA DENISE 

LA MATTINA MARCO 

 

 



TIPOLOGIA 2: PARTECIPAZIONE A CORSI STRUTTURATI SU IA DA SVOLGERE 

ALL’ESTERO (3 MOBILITÀ) 
 

1. ANGELICO  PATRIZIA 

2. SIRINGO FERDINANDO 

 
3. SICHERA BARBARA 

4. IGRÒ CLELIA 

5. BERNASCONI STEFANIA 

6. LA MATTINA MARCO 

7. MIRAGLIA LAURA 

8. CONGERA CLARA 

9. CIULLA MAURO GIOACCHINO 

10. MACHI’  GIUSEPPA 

11. INTORRE ANGELO 

12. CIMO’ IMPALLI FRANCESCA 

 

TIPOLOGIA 3  – ATTIVITÀ DI “JOB SHADOWING”- VALENCIA (13 mobilità) 
 

1. MAGLIOCCO CONCETTA 

2. RUSSO GABRIELLA 

3. DI LIBERTO FEDERICA GEMMA 

4. RAGONESE MARIA 

5. COSSENTINO SIMONA 

6. LO BELLO GIUSEPPA MARIA 

7. CARABALLO ARIAS NATHALIE ALMARU   

8. DE CARO ROSA 

9. ANGELICO PATRIZIA 

10.  GALLO GIOVANNA 

11.  CASCIO MASSIMILIANO 

12.  LA MATTINA MARCO 

13.  LO SARDO ANTONELLA 

14.  SCARANTINO GIOVANNA 

15.  SICHERA BARBARA 

16.  TROINA ANTONIETTA 



17.  MIRAGLIA LAURA 

18.  DI GIORGIO GIUSEPPE 

19.  ITALIANO FRANCESCO 

20.  ALAGNA GIANCARLA 

21. COSENZA FRANCESCA 

22.  POMILIO TERESA MARIA 

23.  BERNASCONI STEFANIA 

24.  PIZZI FILIPPO 

25.  ISGRÒ CLELIA 

26. CRAPA GRAZIA SARA DENISE 

27. MACHÌ GIUSEPPA 

28. INTORRE ANGELO 

29. CIMO’ IMPALLI FRANCESCA 

30. GLORIA PATTI 

 

 

TIPOLOGIA 4 – ACCOMPAGNATORI  MOBILITA’ STUDENTI  (4 accompagnatori) 

 

1. LA MATTINA MARCO 

2. PENNISI PAOLA 

3. VACCARO LOREDANA 

4. INTORRE ANGELO 

5. CIULLA MAURO 

6. CRAPA GRAZIA SARA DENISE 

 

Le graduatorie   hanno tenuto conto  dei requisiti previsti dal bando. 

La rinuncia alla nomina dovrà presentarsi entro 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

e in tale ipotesi si procederà alla surroga. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno presentare reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine le 

graduatorie diventeranno definitive. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico Di Fatta 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mmii. e sostituisce il documento cartaceo con firma autografa. 

 

 


		2025-07-29T12:00:08+0200
	DOMENICO DI FATTA




